
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA 

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000 
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024 

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais 
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br  

ESTADO DO PARANÁ. 

 
 
 

 
DECRETO Nº. 092/2013 

 
 

Homologa os preços registrados no julgamento 
proferido pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, do 
Processo Licitatório nº. 42/2013, modalidade Pregão 
Presencial nº. 26/2013 e dá outras providências.    

 
 

O Prefeito Municipal de Esperança Nova - PR, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira 

Oficial e Equipe de Apoio da Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Município de Esperança 
Nova, referente à licitação, que se trata do REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual de materiais 
de artesanato para a Divisão de Assistência Social, a favor do vencedor do certame:  

Item Qtde Unid. Produto Preço 
Registrado 

VALIDADE 
DO 

REGISTRO 

Marca Nº do 
Pregão 

Empresa 

1 
20 

MT Atoalhado para toalha de banho com 1,40 
mt de largura 100% de algodão várias 
cores 

12,84 12 MESES ESTILOTEX 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

2 
30 

MT Tecido lençol 100% algodão com 1,40 mt 
de largura 

19,90 12 MESES ESTILOTEX 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

3 
30 

MT Tecido toalha de mesa 1,40 mt de largura 
67% de poliester 33% de algodão 

9,50 12 MESES ESTILOTEX 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

4 
10 

MT Tecido etamine para ponto cruz 1,40mt de 
largura 100% de algodão 

16,90 12 MESES IBIRAPUERA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

5 
3 

RL TNT - rolo com 50 mts 58,00 12 MESES SANTA FÉ 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

6 
10 

UNID Linha de costura 2.000J 100% de poliester 
várias cores 

2,85 12 MESES OK 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

7 
5 

UNID Linha para overlok 5.000J 100% poliester 
Branca 

2,30 12 MESES OK 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

8 
80 

UNID Saco de algodão, 100% algodão para 
guardanapo 80x50cm 

6,38 12 MESES SANTA 
MARGARIDA 

26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

9 
1000 

MT Fita de Cetim n°1 simples para passar no 
passa fita 100% de poliester várias cores 

0,20 12 MESES AQUARELA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

10 
30 

UNID Toalha oleada para toalha de mesa 1,40mt 
de largura mista em algodão e poliester 

10,94 12 MESES IBIRAPUERA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

11 
200 

MT Passafita de algodão 65% de poliester 35% 
de algodão 

1,65 12 MESES POP 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

12 
20 

MT Tecido xadrez para bordar 17,90 12 MESES VACARI 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

13 
250 

MT Bordado inglês estreito com 5cm de largura 
65% poliester 35% algodão 

1,79 12 MESES AQUARELA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 



 2

14 
250 

MT Bordado inglês estreito com 8cm de largura 
65% poliester 35% algodão 

4,25 12 MESES AQUARELA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

15 
50 

UNID Linha para crochê fino com 1000mt 100% 
de algodão mercerizada 

7,50 12 MESES CIRCULO 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

16 
2 

PÇ Elástico n°8 com 100mt 100% poliester 27,50 12 MESES ZANOTTI 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

17 
40 

UNID Babador tecido 100% algodão forro de pvc 5,44 12 MESES INCOFRAL 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

18 
20 

UNID Toalha felpuda 33cmx50cm, 100% algodão 6,59 12 MESES ATLANTICA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

19 
100 

UNID Tinta para tecido com 37ml  1,94 12 MESES ACRILEX 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

20 
10 

UNID Carbono colorido para risco em tecido 1,84 12 MESES MALULI 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

21 
10 

UNID Cola dimensional glitter para tecido com 
35ml 

5,10 12 MESES ACRILEX 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

22 
10 

UNID Papel manteiga 0,69 12 MESES PUPPTS 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

23 
20 

MT Tecido estampado 100% algodão com 
1,40mt de largura 

23,90 12 MESES ESTILOTEX 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

24 
40 

MT Flanela mista algodão e poliester 90cm de 
largura 

8,54 12 MESES IBIRAPUERA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

25 
20 

UNID Fralda pacote com 5 unidades 100% 
algodão 70x70cm 

17,49 12 MESES INCOFRAL 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

26 
100 

UNID Meadas para ponto cruz com 8mt 100% 
algodão mercerizado 

1,04 12 MESES CIRCULO 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

27 
30 

UNID Agulha de máquina em aço niquelado 
industrial 

0,90 12 MESES AQUARELA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

28 
100 

UNID Agulha de mão em aço niquelado 0,49 12 MESES AQUARELA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

29 
50 

UNID Agulha de crochê para linha, niquelada em 
aço 

1,94 12 MESES TULIPA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

30 
100 

UNID Agulha de mão em aço niquelado para 
vagonite nº 22 

0,49 12 MESES AQUARELA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

31 
100 

UNID Agulha de mão em aço niquelado para 
ponto cruz nº 24 

0,52 12 MESES AQUARELA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

32 
10 PÇ 

Passamanaria 100% viscose, peça com 
10mt 

9,44 12 MESES HAK 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

33 
20 

MT Fita de TNT 4 a 5 cm com fios dourados 0,99 12 MESES PUPPTS 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

34 
1 

UNID Termolina leitosa 100ml 3,99 12 MESES ACRILEX 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

35 
15 

ROLO Barbante ecológico para crochê e 
artesanato 100%, algodão, nº 06 

9,64 12 MESES ROMA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

36 
10 

ROLO Barbante ecológico para crochê e 
artesanato 100%, algodão, nº 06, colorido 

9,44 12 MESES ROMA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

37 
5 

UNID Pincel, ref. 421, nº 06 5,49 12 MESES CONDOR 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

38 
10 

UNID Pincel 04, ref. 421 5,09 12 MESES CONDOR 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

39 
5 

UNID Pincel ref 421, nº 08 6,09 12 MESES CONDOR 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

40 
10 

UNID Tapete 46x70 atoalhado 12,39 12 MESES BUETTNER 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 



 3

41 
50 

UNID Travesseiro 29cmx19cmx3, tecido 100% 
algodão 

4,39 12 MESES INCOFRAL 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

42 
40 

UNID Edredon de berço 85cmx130cm 100% de 
algodão, 100% poliéster 

31,84 12 MESES INCOFRAL 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

43 
40 

UNID Toalha de banho infantil 70cmx90cm, 
tecido 100% algodão com capuz 

24,19 12 MESES INCOFRAL 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

44 
20 

UNID Guardanapo decorativo, 100% algodão 7,39 12 MESES DOHLER 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

45 
40 

UNID Toalha de banho adulto, 70x140cm, tecido 
100% algodão 

25,19 12 MESES BUETTNER 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

46 
10 

UNID Lã para tricô, 40gr, 100% poliester 1,98 12 MESES PINGOUIN 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

47 
10 

MT Tecido para cortina 11,49 12 MESES IBIRAPUERA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

48 
30 

MT Tecido de estopa 10,14 12 MESES IBIRAPUERA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

49 
20 MT 

Tecido de vagonite 100% algodão, 1,40mt 
de largura 

19,09 12 MESES IBIRAPUERA 26/2013 COMÉRCIO DE 
COFECÇÕES 
VANSIL LTDA 

 
Art. 2º. Fica o setor competente autorizado a elaborar o termo 

de contrato depois de cumpridas todas as formalidades legais. 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esperança Nova, 

Estado do Paraná, aos 09 (nove) dias do mês de Julho de 2013. 
 

 
 
 

Everton Barbieri 
            Prefeito Municipal 

 


